



BILANCIO CONSUNTIVO

2019

25 marzo 2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	AL 31/12/19	AL 31/12/18
IMMOBILIZZAZIONI		
<u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>		
COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	0	0
COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITA'	0	0
DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO	0	0
CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	8.646	124
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI	0	0
IMMOBILIZZAZ. IN CORSO E ACCONTI	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	8.646	124
<u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u>		
TERRENI E FABBRICATI	0	0
BENI ARTISTICI	369.469	369.469
IMPIANTI E MACCHINARI	0	0
ATTREZZATURA	0	0
ALTRI BENI	22.308	19.489
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	391.777	388.958
<u>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</u>		
PARTECIPAZIONI	6.571	6.571
ALTRI TITOLI	11.314.278	11.000.341
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	11.320.849	11.006.912
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	11.721.272	11.395.994
ATTIVO CIRCOLANTE		
<u>CREDITI</u>		
CREDITI VS CLIENTI	0	0
CREDITI TRIBUTARI	163	391
CREDITI VS ALTRI	202.614	101.880
<u>ATTIVITA FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</u>		
ALTRI TITOLI	839.129	839.129
<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>		
DEPOSITI BANCARI	1.415.286	1.402.893
ASSEGNI	0	0
CASSA	518	120
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.457.710	2.344.413
RATEI E RISCONTI ATTIVI	2.724	777
TOTALE ATTIVO	14.181.706	13.741.184

PASSIVO	AL 31/12/19	AL 31/12/18
<u>PATRIMONIO NETTO</u>		
PATRIMONIO	0	0
FONDO COMUNE DI DOTAZIONE	10.900.000	10.900.000
RISERVA DI DOTAZIONE	0	0
RISULTATO DI GESTIONE ESERCIZI PRECED.	756.897	756.419
RISULTATO DI GESTIONE	0	478
RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO	0	0
RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO ATTIVITA' COMMERCIALE	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO	11.656.897	11.656.897
<u>FONDI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</u>		
FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI FUTURE	569.707	10.000
FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI DELIBERATE	1.110.778	1.328.151
ALTRI FONDI VINCOLATI	369.469	369.469
<u>FONDI RISCHI /ONERI E SVALUTAZIONI</u>	0	0
ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	0
TOTALE FONDI	2.049.954	1.707.620
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	106.677	92.577
<u>DEBITI</u>		
DEBITI VS FORNITORI	141.909	93.331
DEBITI TRIBUTARI	19.950	17.669
DEBITI VS ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE	15.008	10.364
DEBITI VS. DIVERSI	191.311	162.726
TOTALE DEBITI	368.178	284.090
RATEI E RISCOINTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO	14.181.706	13.741.184

RENDICONTO GESTIONALE

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI	3.069.059	2.986.291
CONTRIBUTI DA SOCI FONDATORI E ASSOCIATI	2.100.000	2.400.000
CONTRIBUTI DA NON SOCI E ASSOCIATI	100.000	100.000
CONTRIBUTI SU PROGETTI	300.000	0
PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI	0	0
CONTRIBUTI IN CONTO IMPIANTI	0	0
UTILIZZO FONDI PER ATTIVITA' IST.	402.732	400.724
ALTRI PROVENTI	166.327	85.567
PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	432.033	-
PROVENTI DA RAPPORTI BANCARI	0	0
PROVENTI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI	432.033	0
PROVENTI DA PATRIMONIO EDILIZIO	0	0
PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI	0	0
ALTRI PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	0	0
PROVENTI STRAORDINARI	0	-
TOTALE PROVENTI	3.501.092	2.986.291
	Esercizio 2019	Esercizio 2018
<u>ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</u>		
MATERIALI E BENI DI CONSUMO	8.943	7.660
ALTRI SERVIZI	82.413	39.105
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.119.567	1.126.311
CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI	147.279	78.519
GODIMENTO BENI DI TERZI	0	0
PERSONALE DIPENDENTE	36.574	10.533
COLLABORATORI A PROGETTO, BORSE DI STUDIO E TIROCINI	175.496	193.177
AMMORTAMENTI	0	0
ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE	293.466	652.313
ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	0
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME	0	0
EROGAZIONI	65.754	0
TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE	1.929.492	2.107.618
<u>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</u>		
MATERIALI E BENI DI CONSUMO	5.968	4.073
ALTRI SERVIZI	199.895	167.293
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	183.243	97.662
CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI	37.667	42.134
EMOLUMENTI ORGANI COLLEGIALI	30.436	28.963
GODIMENTO BENI DI TERZI	3.607	3.459
PERSONALE DIPENDENTE / COLLABORATORI A PROGETTO E		

BORSE DI STUDIO	594.192	505.604
AMMORTAMENTI	11.214	7.162
ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE	0	0
ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI	0	0
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME	0	0
EROGAZIONI	0	0
ONERI STRAORDINARI	0	0
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALI	1.066.222	856.350
	Esercizio	Esercizio
<u>ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u>	2019	2018
ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO	0	0
ONERI DA RAPPORTI BANCARI	0	0
ONERI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI	28.042	0
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	28.042	0
<u>IMPOSTE E TASSE</u>		
IMPOSTE E TASSE DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	25.736	21.845
TOTALE ONERI	3.049.492	2.985.813
DISAVANZO/AVANZO DELLA GESTIONE	451.600	478
ACCANTONAMENTO FONDO PROGETTI EROGAZIONI FUTURE	451.600	0
	0	0
RISULTATO RESIDUO	0	478